(d. p̄nā p̄sury. ⁊ d.
 oī malū)

Multa de infamibus eēt notāda de qb⁹ gra breuitatis supsedeo. Tertius malū est austeritas pnie qz piurantes grauiter puniri debēt fm canones: verūtū diuersimo de fm circūstantias piurioꝝ: dicit enī Eutician⁹ papa .xxij. q. j. c. vlt. p̄dicādum est vt piuriū fideles caueāt: et ab hoc sūmope abstineāt: sciētes hoc grande scel⁹ esse: et i lege et in pp̄bis et i euangelio p̄hibitū. Audiūm⁹ aut qsdā p̄cipēdere h̄ scel⁹ et leuem quodāmodo piurij modū penitētie imponere: q̄ etiam nosse deberent talē p̄ piurio penitentiā imponi debere q̄lē et d̄ adulterio et de fornicatiōe et d̄ homicidio volūtarie cōmisso et d̄ ceteris criminalib⁹ vitijs. Si q̄s x̄o p̄ peccato piurio a qlibet criminali peccato timēs penā longā ad cōfessionē venire noluerit: ab ecclia repellēdus est: et a cōmunionē et a p̄sortio fidelitū: et null⁹ cum eo comedat neqz bibat neqz in domo sua eū recipiat: et hoc q̄dē i generalī. P̄oz ro in sp̄ali de piurio illicito imponit penitētia. xxij. q. iij. c. qui sacramento se obligauerit vt litigās cum qlibet ad pacē nullo modo redeat: p̄ piurio vno āno a cōmunionē corpis et sanguinis dñi segregatus reatū suū elemosynis et fletib⁹ et quātū poterit ieiunijs absoluat: ad charitatē x̄o q̄ opit multitudinē peccatoꝝ celeriter venire festinet. Qu si obijcit piuro septēnis pnia indicit. vj. q. j. c. q̄cunqz sciens piurauerit. xl. dies i pane et aq̄: et septē sequētes ānos peniteat: et nūqz sit sine penitētia et nūqz in testimoniū recipiat cōmunionē tñ post hec recipiat. Ad hoc r̄ndet h̄ glo. q̄ ibi loquit^r cum q̄s transgredit^r licitū iuramentū: hic loquit^r cum q̄s temere iurat. Si adhuc obijcit: nōne q̄ temere iurat r̄ illicitā mortaliter peccat: q̄ septēnis pnia debet ei imponi r̄ndet glo. q̄ h̄ non negat q̄ p. vij. annos debeat penitere: h̄ hoc solū d̄: q̄ a cōmunionē corpis christi sepatur vno anno. Ad maiorē aut euidentiā sciendū q̄ multiplex ē iuramentū illicitū vt ptz ibidē. c. inocēs: vbi d̄: q̄ iuramentū illicitū multipliciter itelligit^r. Est enī illicitū aliqñ ex eo qd iurat. s. qñ id qd iurat i sui natura p̄niciosum est vel adimēs vitā scz eternā vel temporalē: vt adulteriū vel homicidiū et his similia: vel repari non p̄mit tens: sicut cum inimico ad pacē nō redire: indigēti misericorditer nō subuenire: ista quia p̄spicua in se habent iniusticiā: et si iuramento firment^r tamen seruari non de

bent. Est etiam aliquādo illicitū iuramentum ex modo iurādī: quādo scz inconsiderate et icircūspecte aliquid iurat: quo nec corporalīs nec sp̄ualīs salus adimif: et sine quo vtraqz salus reparari et vita conseruari valet: veluti cū aliquis a parētib⁹ coactus vt clericatus tonsurā vl religionis vestem suscipiat: se neutrum facturū iuramento firmauerit: hoc q̄nis aliquibus vl deatur rephensibile: quia opus charitatē iuramento se non facturū p̄misit: nulla tamē auctoritate p̄hibetur seruari: quia et si nūqz clericatus tonsurā vel religionis vestem suscipiat: non tamē ideo min⁹ salutem p̄mereri valet: cum nōnulli in laicali veste sanctissimi et deo dilecti inueniātur: quo exēplo euidenter datur intelligi: quo tiens aliquis iurat se nō facturū aliquid: quo expeditōrē viam sibi p̄paret ad beatitudinē: dūmodo sine eo salutem valeat inuenire: q̄ iuramentū non p̄hibetur obseruari: hoc ibi. Tamē fm Tho. mell⁹ faciet si iuramentū violat eo q̄ non obligat. Est et id quod iurat aliquādo vitiosū: nō in natura sui: sed ex causis extraneitib⁹ veluti cum aliquis iurat post votum castitatis alicui: se habiturū eam in coniugem scz p̄ verba de p̄sentī. Coniugē autē habere in seip̄o malū non ē: tñ huic ex voto p̄niciosum est: hoc aut iuramentū et si sit illicitum: non tñ obseruari p̄hibetur: h̄ de violatione voti p̄nia sibi iubetur indicit: iudicium etiā aliqñ iuramento p̄batur deesse: veluti cum p̄pria temeritate aliq̄s ductus iurat se manducaturū et bibiturū: hoc q̄nis indiscreta leuitate illicitum p̄bat: nō tamē violare iubetur. Deniqz cōcludo oē iuramentū qd non ignorat ignorantia facti nō iuris: q̄ nullū excusat nisi cui p̄mitit^r ius ignorare eē. s. illicitū reputat^r in piuriū et p̄nia iā prius posita diluendū. Ceterum qui cogit aliū ad piurādū et qui coactus facit piurium vterqz piurus est tam domin⁹ q̄ seru⁹: et suo p̄nia imponit. xxij. q. v. c. qui compulsus: glo. nō p̄cise a dño sciēs piurat: vtiqz sūt piuri et dñs et miles: glo. qz in atrocibus non debet q̄s parere dño suo: sequit^r: dñs qz p̄cepit: miles quia plus dñm q̄ aiām dilexit: qd eē nō debet. Si liber est scz coactus iurare. xl. dieb⁹ in pane et aqua penitebit: glo. cōtinue vel interpolatim: et septē sequentes annos: glo. non tñ in pane et aqua: h̄ fm discretiōez cōfessoris: seq̄. Si suus eiusdeꝝ tres q̄dra